
令和４年７月 20 日

保護者各位

鹿児島県立垂水高等学校

校 長 亀 田 誠

リフレッシュウィーク及び学校閉庁日の設定について（お知らせ）

暑さ厳しき折，保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素より，本
校の教育に対しまして御理解，御支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて，鹿児島県では，平成 30年３月に策定した「学校における業務改善方針」に

基づき，質の高い教育を持続発展させるため，教員の業務の適正化を図ることになり
ました。その取組の一環として，平成 30 年度から全ての県立学校において，毎年８

月 11 日から８月 17日までを学校行事等を実施しないリフレッシュウィークとし，当

該期間中に学校閉庁日を設定することになりました。

つきましては，本校でも下記のとおり学校閉庁日を設けることとしましたので，趣
旨を御理解の上，御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 趣 旨
教職員の休暇等の取得を促進することにより，さらなる健康の保持・増進を図る

ものです。また，部活動等についても原則として実施しないことにより，子どもた

ちも心身のリフレッシュを図るとともに，家庭でのふれあいや地域活動への参加等

を促すものです。

２ リフレッシュウィーク

令和４年８月 11日(木)～８月 17 日(水)の７日間。学校行事等は設定しません。

３ 学校閉庁日
令和４年８月 12日(金)，15 日(月)，16 日(火)の３日間。

この期間，学校は完全閉庁となり，生徒の登校及び部活動は行いません。また，

来訪者及び電話への対応業務も行いません。

４ その他
学校閉庁期間中は，問合せに対応する者がいないため，緊急の連絡が必要な場合

は，各学級担任・副担任へ直接御連絡ください。

鹿児島県立垂水高等学校

電 話：（0994）32 － 0062

ＦＡＸ：（0994）32 － 0088


